
UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO
Provincia di Torino

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA DELL’UNIONE

N. 6

OGGETTO : APPROVAZIONE “PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE 2015-2017” E “PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E
L’INTEGRITA’ 2015-2017” 

L’anno  2015 addì ventotto del mese di Gennaio alle ore  11:00   nel Palazzo Civico del
Comune di BORGARO TORINESE, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta
dell’Unione nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Pr.

BARACCO LUCA Presidente - Sindaco Caselle T.se S

BISACCA SERGIO Delegato dal Sindaco di Settimo T.se N

BURDISSO FEDERICA Delegata dal Sindaco di Borgaro T.se S

COLURCIO LUCREZIA Delegata dal Sindaco di S. Mauro T.se S

EMANUELE DE ZUANNE Sindaco Volpiano S

GEMINIANI MAURA Sindaco San Benigno C.se N

Totale Presenti 4

Totale Assenti 2

Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE  DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA UNIONE

Richiamata la Legge 6/11/2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

Dato atto che, in particolare, il comma 8, art. 1, della citata legge, dispone che l'organo di
indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31
gennaio di ogni anno, adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente
l’analisi e la valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a
prevenirli;

Richiamato il Decreto del Presidente dell’Unione n. 6/2013 in data 18/6/2013 con il quale il
Segretario Generale – Dott.ssa Ulrica SUGLIANO è stato nominato Responsabile della
prevenzione della corruzione dell’Unione dei Comuni Nord Est Torino, ai sensi dell’art. 1,
comma 7, della citata Legge 190/2012;

Richiamato altresì  il Decreto del Presidente dell’Unione n. 10 /2013 in data 27/9/2013, con il
quale il Direttore Dott.Stefano MAGGIO, è stato nominato Responsabile della trasparenza
dell’Unione dei Comuni, ai sensi dell’art. 43 del Decreto Legislativo n. 33/2013;

Richiamata la deliberazione della G.U. n. 4 del 30/01/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono stati approvati il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2014-2016 
unitamente al Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 2014-2016
dell’Unione dei Comuni Nord Est Torino, dando atto che gli stessi sarebbero stati aggiornati
secondo quanto prescritto dal dettato legislativo;

Dato atto che nel primo anno di vigenza del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
(PTPC) 2014-2016  e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI)
2014-2016 l’Unione dei Comuni Nord Est Torino ha dato attuazione alla prima fase di
applicazione delle disposizioni e prescrizioni contenute in detti Piani;

Ritenuto ora procedere all’aggiornamento  annuale di entrambe i Piani;

Visti ed esaminati il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2015-2017,
nonché il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 2015/2017 dell’Unione
dei Comuni  , predisposti dal Responsabile della prevenzione della corruzione e dal Responsabile
della Trasparenza in sinergia con i dirigenti/responsabili dell’Ente;

Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18/8/2000, il parere di regolarità tecnica - amministrativa;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;



D E L I B E R A

1. APPROVARE  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC)
2015-2017, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato A). 

2. APPROVARE il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI)
2015-2017, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale (Allegato B). 

3. DISPORRE l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in
materia di prevenzione di corruzione e di trasparenza. 

4. PUBBLICARE il PTPC e il PTTI di cui ai punti A) e B) della presente deliberazione sul
sito istituzionale dell’Ente nell’apposita area denominata “Amministrazione
Trasparente”.

5. DICHIARARE, previa separata ed unanime votazione palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n.
267 del 18/8/2000.



In originale firmato:

IL PRESIDENTE
F.to BARACCO LUCA

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione NET per 15 giorni

consecutivi dal 02.02.2015.

IL SEGRETARIO GENERALE
       F.to DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Lì, 02.02.2015       
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________, dopo regolare

pubblicazione, per la decorrenza del termine prescritto all’art. 134, comma 3°, Decreto

Legislativo n. 267/2000.

Lì, _________________

IL SEGRETARIO GENERALE
       F.to DOTT.SSA ULRICA SUGLIANO


